
COMUNE DI ANCONA

Piazza XXIV Maggio 1 60123 Ancona (AN) Italia

Codice fiscale 00351040423

Partita IVA 00351040423

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Oggetto:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  PER  LA  MANUTENZIONE  E 

MESSA IN  SICUREZZA DEGLI  IMPIANTI  SPORTIVI  COMUNALI  – 

IMPIANTI TERMICI E IDRICI SANITARI

 CIG: 88555517DC – CUP: E38H20000640004

SEZIONE I Amministrazione Aggiudicatrice: I.1) Direzione Lavori Pubblici, 

Sport - Comune di Ancona; indirizzo: Largo XXIV Maggio n. 1 – 60100 Ancona, 

Italia;  indirizzo  mail:  vincenzo.moretti@comune.ancona.it; indirizzo  URL: 

https://www.comuneancona.it/ 1.2) autorità locale; 

SEZIONE II Oggetto dell’appalto: II.1.1)Denominazione: Affidamento diretto 

per  la  manutenzione  e  messa  in  sicurezza  degli  impianti  sportivi  comunali  – 

impianti termici e idrici sanitari-CIG: 88555517DC – CUP: E38H20000640004 .

II.1.2)  Luogo  di  esecuzione:Ancona  Codice  NUTS:  ITE32,  luogo  principale 

Esecuzione:Ancona; 

II.1.5)  Importo  complessivo  dell'appalto:  euro  117.600,00  oltre  Iva; importo 

soggetto a ribasso: euro 115.200,00 oltre IVA;  oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso: euro: 2.400,00; II.1.6)AP:NO; II.2.4)

SEZIONE  IV  Procedura:  IV.1.1)Affidamento  diretto;  IV.2)Criterio  di 

aggiudicazione: criterio  di  selezione  delle  offerte  consiste  nel  “minor  prezzo”, 

determinato ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis, del D.lgs. 50/2016;

SEZIONE  V  Aggiudicazione  dell'appalto:  V1)  Data  di  aggiudicazione: 

determina  dirigenziale  n.1878 del  23/10/2020;  V.2) Numero  imprese  invitate, 

N.6 ,  numero offerenti: N.2,  N.2 ammessi, N. 0 esclusi; Elenco imprese invitate: 

1) CLIMATEC SRL con Sede in Via Marco Polo n. 3, Osimo (AN) – CAP 60027 

P.IVA01442240428; 2)CLIM-TERMO SRL con Sede Legale in Via Villanova n. 

2/O, Filottrano (AN) – CAP 60024 P.IVA 02146380429 ;

3)FAVA IMPIANTI SRLS con Sede Legale in Zona Ind.le Brodolini n. 12, Loreto 

(AN) – CAP 60025, P.IVA 02664860422;

4)PICCININI SRL con Sede Legale in Via Molino Mensa n. 89, Osimo (AN) – 

CAP 60027,P.IVA 01288830423 ;

5)PIERCAMILLI  IMPIANTI SRL con Sede Legale in  Via della  Tecnica  n.30, 



Falconara Marittima (AN) - CAP 60015, P.IVA 01336880420 ;

6)TECNOTERMICA DEI  F.LLI  CAMILLETTI  SNC  con  Sede  in  Via  Bruno 

Buozzi  n.42/F,  Ancona  (AN)  -  CAP  60131,  P.IVA  01497310423;  V.3) 

Aggiudicatario:  PICCININI SRL con Sede Legale in Via Molino Mensa n. 89, 

Osimo  (AN)  –  CAP 60027,P.IVA 01288830423  che  ha  offerto  un  ribasso  del 

15,00%  sull’importo  a  base  di  gara.    V.4)  Valore  iniziale  dell’Appalto  euro 

117.600,00 di cui euro 2.400,00  per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza 

non  soggetti  a  ribasso;  Ribasso  offerto  dal  concorrente:  15,00  %  da  valere 

sull'importo posto a base di gara; importo contrattuale euro 100.320,00 oltre IVA - 

SEZIONE VI Altre informazioni: VI.1)  NO;  VI.3.1)Tribunale Amministrativo 

Regionale Marche, Via della Loggia 24 - 60121 Ancona,  VI.3.2)  Termini di cui 

all’art.120 commi 1 e 5 D.Lgs. 104/2010.

Ancona, lì 07/12/2022

Il Dirigente della Direzione Lavori Pubblici, Sport

Ing. Stefano Capannelli


